
1

ZemědělskýZemědělský
informačníkinformačník

www.kakuk.cz

Krajská agrární komora Ústeckého 
kraje

Kontakt — 603 205 477, 737 177 432

je zájmovým sdružením právnických osob. 
Sdružuje všechny okresní agrární komory  
v Ústeckém kraji.

 

OAK Chomutov 

OAK Louny

OAK Most

OAK Děčín 

AK Litoměřicka  

• Plány Putinovců zhatí naši vepři boube-
latí

• Minimlékárna pod Řípem

• Pozvánky na kurzy odborné způsobilosti

• Další pozvánky na školení k Jednotné 
žádosti a DZES 5

• Mapy regionálních producentů, medová 
mapa, vepřová mapa

• a další

z obsahu

KRAJSKÁ AGRÁRNÍ KOMORA ÚSTECKÉHO KRAJE

08. 03. 2022

info@kakuk.cz

http://www.kakuk.cz
https://www.facebook.com/kakuk.cz


2

Nemůžeme být a nejsme lhostejní k tomu, co se ve světě nyní děje. Nejvíc, jako i v jiných válkách, 
jsou a budou postiženi obyčejní lidé. V rámci svých možností a schopností bychom měli pomoci. 
Jako jsme pomohli např. i po řádění živlů v červnu. Jak pomoci? Čtěte dál, prosím.

Po tornádu na Lounsku jste byli úžasní. Vybralo 
se víc než 150 tis. Kč. Ty jsme formou úhrady 
faktury za práce na obnově majetku předali 
dvěma konkrétním rodinám a veřejnost jsme o 
našich krocích průběžně informovali. Protože 
se zdá, že to byla dobrá forma pomoci, rozhodli 
jsme se ji zopakovat i v případě pomoci našim 
ukrajinským přátelům.

Domníváme se, že nejefektivnější pomoc je 
pomoc finanční. Ti lidé sami dobře vědí, co 
potřebují. Proto bychom Vás i nyní chtěli požá-
dat, pokud chcete a můžete, o finanční pomoc. 

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

Peníze nebudeme nikam posílat, ale na našem 
území nebo v blízkém okolí vytipujeme konkrétní 
ukrajinskou rodinu (rodiny), které (kterým) ná-
sledně pomůžeme.

Jak je vytipujeme? Skoro každý z nás ví o ně-
jakém Ukrajinci či Ukrajince, kteří zde žijí nebo 
pracují. Ti určitě mají svoje příbuzné a známé 
a ti také nejlépe budou vědět, kdo tu konkrétní 
pomoc bude potřebovat. 

Pomoc bude použita např. na úhradu nákladů na 
PHM (i na dopravu sem k nám), bydlení, vyba-
vení, oblečení, potravin apod. Opět Vás budeme 
průběžně informovat. 

Svoji finanční podporu můžete poslat na účet 
MASky č. 2405259001/5500, vs 1111, do zprávy 
pro příjemce uveďte UKRAJINA. Děkujeme.



3

Plány Putinovců zhatí
naši vepři boubelatí

1. 3. 2022 - Mladá fronta DNES - Hovory z lán(ů) - 
Válka je špatně pro všechny strany a do Evropy 
21. století nepatří. Nemám nic proti obyčejným 
Rusům a věřím, že jich mnoho to, co se děje, 
nepodporuje. Ukrajinců si nesmírně vážím –  
a to mnohem déle, než začali hrdinně bránit 
svoji vlast.

Bez nich by už dávno neměl kdo sklízet české 
ovoce, zeleninu či chmel nebo pomáhat ve stá-
jích. Všude tam dávno prokazovali, že jsou neu-
věřitelně skromným, pracovitým a houževnatým 
národem. Nejsou jen našimi spolupracovníky, 
ale přáteli a v nejednom případě i členy našich 
rodin. Zemědělci jsou jim proto připraveni ma-
ximálně pomoci, ať ubytováním uprchlíků, či 
potravinovou pomocí. Pevně doufám, že dobro 
a zdravý rozum nakonec zvítězí a nedobrovolně 
rozdělené rodiny se opět setkají.

Myslím ale, že ani v nejtěžších časech by nás 
neměl přecházet humor, ten tak nějak k nám 
Čechům patří. Ne nadarmo nás Hitler přezdíval 
„smějící se bestie“.

Vladimir Putin, který má slušně nakročeno k 
titulu Největší padouch 21. století, asi také nemá 
Slovany v lásce. Na Ukrajince totiž povolal če-
čenské speciální jednotky. Mé generaci, vyrostlé 
na Pánu prstenů, to připomíná Sarumana, který 
před bitvou o Helmův žleb nasadil do boje místo 
početných, ale neorganizovaných skřetů jejich 
zvláštní rasu, nelítostné, drsnější a poslušnější 
skurut-hai. Zatímco „elfové“ na západě se do-
hadují, jestli mají být sankce namířené přímo 

na Putina nebo na celé Rusko, v Kyjevě možná 
budou rukama těchto vrahů umírat lidé, kteří jen 
brání své domovy.

S využitím zemědělství se nabízí řešení. Asi dva 
roky se potýkáme s nadvýrobou vepřového v 
zemích, jako jsou Španělsko, Dánsko nebo Bel-
gie, a tedy i nízkou prodejní cenou a obrovskými 
náklady v souvislosti s rostoucí cenou energií a 
krmiv. Na Ukrajinu proto pošleme vepřové v kon-
zervách. Sádlo by mohlo nahradit olej na čištění 
zbraní, a tedy i fosilní paliva (to se bude v EU lí-
bit), ostatně přišly už skutečné zprávy o tom, jak 
Ukrajinci namáčejí střelivo do vepřového sádla, 
aby odstrašili či potupili nepřátele muslimského 
vyznání, „náboženství míru“.

V Sýrii údajně z náboženských důvodů odmítali 
mudžahedíni Islámského státu i bojovat pro-
ti kurdským ženám: kdyby je totiž příslušnice 
„slabšího“ pohlaví zabily, nedostali by se do ráje. 
Předpokládám, že vepřové by mohlo fungovat 
podobně. S podporou SPD bychom na takový ex-
port mohli dostat i zvláštní subvenci. Co říkáte?

Autor: Jan Doležal prezident Agrární komory ČR



4

Předsněmovní setkání

Ve čtvrtek 3. března se v Hotelu U svatého Václava ve Vysočanech usku-
tečnilo pravidelné předsněmovní setkání zástupců zemědělců z Ústec-
kého kraje s vedením Agrární komory. Za AK ČR se setkání zúčastnili její 
prezident Ing. Jan Doležal a místopředseda Ing. Martin Pýcha. Tématem 
byla hlavně situace na Ukrajině a její důsledky pro české zemědělství a 
samozřejmě také vývoj situace ohledně společné zemědělské politiky.  



5

NEJSME AGROFERT

NEJSME AGROBARONI



6

Minimlékárna pod Řípem
Vítáme Vás v naší nově otevřené minimlékarně. Od roku 2010 provozujeme mléčný automat a nyní 
jsme se rozhodli část mléka zpracovávat na mléčné výrobky. Zakoupit u nás můžete sýry, máslo,  
jogurty a další. Automat na mléko a mléčné výrobky najdete v obci Vražkov na návsi. Těšíme se na 
Vaši návštěvu. Otevřeno 24h denně, 7 dní v týdnu.



7

PGRLF otevře 14. kolo programu 
Investiční úvěry Zemědělec

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický 
fond, a.s. vyhlašuje nové kolo programu 

Investiční úvěry Zemědělec.  
14. kolo programu bude spuštěno ve středu 16. března. 2022 v 9:00 hodin.

Program Investiční úvěry Zemědělec je určen 
malým a středně velkým podnikům v oblasti 
zemědělské prvovýroby, které v uplynulých 12 
měsících neuzavřely smlouvu s PGRLF o poskyt-
nutí úvěru ve stejném programu. 

Maximální částka, o kterou může být jistina  
v okamžiku poskytnutí úvěru snížena, je  
400.000 Kč, ale nesmí tím být překročeno 30 %  
z celkové výše poskytnutého úvěru. 

V případě začínajících podnikatelů podpora na 
snížení jistiny úvěru činí až 40 % z celkové výše 
poskytnutého úvěru.

Veškeré informace budou s předstihem uveřej-
něny na webových stránkách společnosti v sekci 
KE STAŽENÍ. Samotnou žádost lze poté podat 
pouze elektronickou formou prostřednictvím for-
muláře, který bude dostupný po spuštění progra-
mu na www.pgrlf.cz.

https://www.pgrlf.cz/ke-stazeni/


8

Odborná způsobilost

Základní kurz odborné způsobilosti 1. stupně 
pro nakládání s přípravky a používání příprav-
ků na ochranu rostlin
se uskuteční v úterý 29.3. a ve středu 30.3.2022 v aule Chmelařského institutu s.r.o. v Žatci,  
Kadaňská 2525. 

Podrobnosti v pozvánce:  

POZVÁNKA

Doplňující školení pro prodloužení platnosti 
osvědčení odborné způsobilosti 1. stupně  
pro nakládání s přípravky a používání příprav-
ků na ochranu rostlin
se uskuteční ve čtvrtek 31. března 2022 v aule Chmelařského institutu s.r.o. v Žatci,  
Kadaňská 2525. 

Podrobnosti v pozvánce: 

POZVÁNKA

http://www.chizatec.cz/download/page38006.pdf
http://www.chizatec.cz/download/page38008.pdf


9

POZVÁNKA

na seminář na téma

„Jednotná žádost“

který se koná dne    15.  3.  2022 (úterý)    od 9,00 hod.

v zasedací místnosti firmy ZEPOS a.s., Radovesice čp. 5 u Libochovic

Program:

1. Informace o zemědělských dotacích, o které se žádá prostřednictvím tzv. Jednotné 
žádosti

2. Změny v roce 2022

Přednášející: Ing. Jaroslava Šamsová – akreditovaná poradkyně MZe ČR

Připravte si dotazy, co Vás zajímá k této problematice.

Svou účast potvrďte do 11. 3. 2022 na e-mail: komoramost@komoramost.cz, 
tel.: 602 741 110, 724 261 978

Seminář je organizován OAK Most – Krajským informačním střediskem Ústeckého kraje,  
který se koná za podpory MZe – z projektu DT 9.F.e – regionální přenos informací. 



10

POZVÁNKA

na workshop na téma

„Dobrý zemědělský a environmentální stav půdy – DZES 5 

a Povinné požadavky na hospodaření“

který se koná dne    15.  3.  2022 (úterý)    od 11,00 hod.

v zasedací místnosti firmy ZEPOS a.s., Radovesice čp. 5 u Libochovic

Program:

Řešení problematiky erozně ohrožených pozemků, zákresy vnitřních erozních pozemků, 
osevní postup a půdoochranné technologie

Přednášející: Ing. Jaroslava Šamsová – akreditovaná poradkyně MZe ČR

Připravte si dotazy, co Vás zajímá k této problematice.

Svou účast potvrďte do 11. 3. 2022 na e-mail: komoramost@komoramost.cz, 
tel.: 602 741 110, 724 261 978

Workshop je organizován OAK Most – Krajským informačním střediskem Ústeckého kraje,  
který se koná za podpory MZe – z projektu DT 9.F.e – regionální přenos informací. 



11

POZVÁNKA

na workshop na téma

„Dobrý zemědělský a environmentální stav půdy – DZES 5 

a Povinné požadavky na hospodaření“

který se koná dne    9.  3.  2022 (středa)    od 11,00 hod.

v sídle firmy AGRALL zemědělská technika a.s., Raná 145, 439 24 Raná u Loun

Program:

Řešení problematiky erozně ohrožených pozemků, zákresy vnitřních erozních pozemků, 
osevní postup a půdoochranné technologie

Přednášející: Ing. Jaroslava Šamsová – akreditovaná poradkyně MZe ČR

Připravte si dotazy, co Vás zajímá k této problematice.

Svou účast potvrďte do 4. 3. 2022 na e-mail: komoramost@komoramost.cz, 
tel.: 602 741 110, 724 261 978

Workshop je organizován OAK Most – Krajským informačním střediskem Ústeckého kraje,  
který se koná za podpory MZe – z projektu DT 9.F.e – regionální přenos informací. 



12

POZVÁNKA

na workshop na téma

„Dobrý zemědělský a environmentální stav půdy – DZES 7d)“

který se koná dne    9.  3.  2022 (středa)    od 9,00 hod.

v sídle firmy AGRALL zemědělská technika a.s., Raná 145, 439 24 Raná u Loun

Program:

Poskytnutí informací k omezení pěstování monokultur na max. 30 ha souvislé plochy 
prostřednictvím standardu DZES 7d)

Přednášející: Ing. Jaroslava Šamsová – akreditovaná poradkyně MZe ČR

Připravte si dotazy, co Vás zajímá k této problematice.

Svou účast potvrďte do 4. 3. 2022 na e-mail: komoramost@komoramost.cz, 
tel.: 602 741 110, 724 261 978

Workshop je organizován OAK Most – Krajským informačním střediskem Ústeckého kraje,  
který se koná za podpory MZe – z projektu DT 9.F.e – regionální přenos informací. 



13

POZVÁNKA

na seminář na téma

„Jednotná žádost“

který se koná dne    22.  3.  2022 (úterý)    od 9,00 hod.

v sídle firmy AGRALL zemědělská technika a.s., Raná 145, 439 24 Raná u Loun

Program:

1. Informace o zemědělských dotacích, o které se žádá prostřednictvím tzv. Jednotné 
žádosti

2. Změny v roce 2022

Přednášející: Ing. Jaroslava Šamsová – akreditovaná poradkyně MZe ČR

Připravte si dotazy, co Vás zajímá k této problematice.

Svou účast potvrďte do 20. 3. 2022 na e-mail: komoramost@komoramost.cz, 
tel.: 602 741 110, 724 261 978

Seminář je organizován OAK Most – Krajským informačním střediskem Ústeckého kraje,  
který se koná za podpory MZe – z projektu DT 9.F.e – regionální přenos informací. 



14

Česká

jablka, brambory, mléko ze dvora...

Klikněte do interaktivní mapy a ona se otevře v aplikaci google maps. Mapu stále doplňujeme,  
pokud se o dalším producentovi, který sám svoji produkci prodává také konečnému spotřebitelovi 
(ve farmářské prodejně nebo ze dvora), dozvíme. Prodejce ze dvora nebo farmářské prodejny může-
te hlásit na mail dufkova@oakchomutov.cz.  

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1YzOCfqK_cB7lx5AhePp7-2-CZCp5yW0Q&usp=sharing
mailto:%20dufkova%40oakchomutov.cz?subject=Prodej%20ze%20dvora%20nebo%20farm%C3%A1%C5%99sk%C3%A1%20prodejna


15

Medová mapa

Najděte si kvalitní med přímo ve svém regionu a pod-
pořte tak místního včelaře. Nač kupovat med v super-
marketu, navíc pocházející kdoví odkud!  
https://www.najdisivcelare.cz/mapa-vcelaru

Klikněte do interaktivní mapy - ona se otevře

https://www.najdisivcelare.cz/23-prodej-medu-ustecky-kraj
https://www.najdisivcelare.cz/mapa-vcelaru


16

Vepřová mapa

Nákup, který dává smysl
A je to tady! Mnoho hlasů bylo vyslyšeno a my vám ve spolupráci se zemědělci představujeme unikátní 
mapu, kde můžete online zakoupit balíčky výborného českého vepřového masa. Z první ruky, bez neho-
rázných obchodních přirážek a se zárukou vysoké kvality. Nakoukněte do mapy a podpořte tuzemské 
chovatele, kteří jsou v nejtěžší ekonomické situaci za posledních 30 let. Mnohým chovatelům prasat 
bohužel hrozí konec podnikání. Děkujeme a přejeme dobrou chuť k vašim pokrmům z českého vepřové-
ho.

Kliknutím do obrázku mapy se Vám otevře aplikace Naši zemědělci.cz. I v Ústeckém kraji je několik 
výdejních míst. Nakoukněte, objednejte a dojeďte si vepřové maso za výhodnou cenu vyzvednout. 

https://nasizemedelci.cz/?fbclid=IwAR0TB_Aj1QqzupMLPsPJR3MnQPKTbGWynwtrBG3LMpMlF2O07rr2kgAVLx8
https://nasizemedelci.cz/seznam-zemedelcu/


17

Vaše zpětná vazba je nutná

Vážení a milí, vážené a milé,
snažíme se Vám předávat AKTUÁLNÍ informace. Před asi půl  
rokem jsme zvolili cestu INFORMAČNÍKU, on-line informačním 
periodikem zemědělců Ústeckého kraje.  

Každý týden pro Vás sleduji vývoj na „bitevním 
poli“. To nejdůležitější se Vám snažím snad 
trochu přehledně srovnat do tohoto periodika. 
Posílám Vám ho prostřednictvím modulu „smart 
info“ z webu Krajské agrární komory Ústeckého 
kraje (KAK ÚK). Dávám ho na FB stránku KAK 
ÚK a do dalších skupin. Informačník není určen 
pouze a jenom zemědělcům. Jeho prostřednic-
tvím se snažíme veřejnosti i veřejnosti sdělit, 
jaké máte úspěchy, ale i problémy. 

Vím, že informací je v současné době hodně  
a že kdo chce, ten je získá. Přesto se domnívám, 
že tento materiálek Vám může být nápomocen. 
Že jste si něj již zvykli mohu usuzovat z toho,  
kolikrát jste si jej z webu KAK UK stáhli (nevím 
kdo, ale vidím v administraci počet stažení). 

Aby celá tato práce měla nějaký smysl, potřebo-
vala bych od Vás jakoukoliv zpětnou vazbu:

Podklady pro interaktivní mapy 
Mapy jsou vytvořené. Věřím, že je podstatně 
víc zemědělců, kteří pěstují ovoce, brambory či 
prodávají mléko ze dvora apod. Do mapy se ale 
nedostanou, pokud o nich nebudu vědět. Nejjed-
nošší zůsob, jak je do mapy dostat, je poslat mi 
informaci o tom, že někdo takový existuje (pri-
márně z Ústeckého kraje). Opravdu není v mých 
silách, abych projížděla krajem a hledala, už 

proto, že to vše dělám jako svou volnočasovou 
aktivitu a tolik volného času skutečně nemám. 

Informace o různých akcích    
Stačí poslat plakát. Ráda ho sem vložím.

Zájem o přednášky, vzdělávání
Pokud byste měli zájem o konkrétní témata,  
ve většině případů by nebyl zájem to zajistit. Jen 
bychom potřebovali vědět, o co ten zájem máte. 
Abychom vymýšleli, co by Vás asi tak mohlo 
zajímat a oak Vás přesvědčovali, abyste přišli, to 
není ta správná cesta. 

Vaše náměty a podněty
Dejte nám vědět, co konkrétního byste od komo-
ry očekávali.  

Informačník šiřte dál
pokud budete informačník šířit dál mezi své 
přátele a známé, podpoříte tím vlastně sami 
sebe. Snažím, aby materiál působit pozitivně. 
Potřebujeme přeci veřejně říci a stále opakovat, 
že nejsme ti, kdo ničí přírodu. Že se ní chováme 
šetrněji, než v mnohých zemích EU, odkud si 
spotřebitel s radostí koupí to či ono, namísto aby 
si to koupil od NÁS. Že nejsme ti, kdo způsobují 
zdražování potravin. Že nejsme jen „pobírači“ 
dotací. Děkuji Vám. H. Dufková - tajemnice    



18

Informace mailem

Provozovatel, u kterého má Krajská agrární ko-
mora ÚK webové stránky, byl nucen, vzhledem  
k nutné změně technologie (tak aby mohl zajiš-
ťovat doručování vašich emailů, a to jak klasické 
emailové pošty nebo rozesílání novine), stávající 
modul pro rozesílku novinek ukončit. 

Namísto toho „nasadil“ modul nový s názvem 
„smart info“. Ten původní bude za několik dní 
úplně ze serverů poskytovatele webových služeb 
odinstalován.

Pro všechny, kdo jste byli přihlášeni k odběru 
novinek, z toho vyplývá potřeba nového souhla-
su se zasíláním e-mailů (GDPR) a tím i nového 
zaregistrování se.

Pro nové zaregistrování se jste obdrželi e-mail, 
kde jste k tomuto kroku byli vyzváni. Kdo jste 
to neudělal, udělejte to, prosím, z webu www.
kakuk.cz. 

» www.kakuk.cz

» hlavní stránka, vpravo pod mapou je sloupek 
„Dostávejte důležitá oznámení z našeho webu 
prostřednictvím e-mailů“

» srolujte až na Chci se zaregistrovat

» vyberte „vše“, klikněte na „pokračovat na 
zadávání kontaktních údajů“ , vyplňte potřebné 
a nakonec potvrďte registraci v mailu, který 
Vám přijde na adresu, kterou jste při registraci 
zadali. 

dostávejte důležitá oznámení z našeho 
webu prostřednictvím e-mailů

https://www.kakuk.cz/
https://www.kakuk.cz/
https://www.kakuk.cz/


19

Okresní agrární komora pro okres 
Chomutov

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 49904485

Korespondenční adresa: 
Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice

mail: info@oakchomutov.cz 
 oakchomutov@gmail.com

Předseda:

 Ing. Hana Dufková, tel. 737 177 432

Místopředseda:

 Jiří Kejř, tel. 606 308 725 
 Mgr. Martin Vízek, tel. 733 129 544

Agrární komora Litoměřicka

Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice

IČ 28669096

tel: 724 107 905 - (tajemník Václav Štork)

mail: aklitomericka@tiscali.cz  

Předseda:

 Ing. Otakar Šašek, tel. 416 591 289

Místopředseda:

 Ing. Antonín Štech, tel. 416 591 372

Okresní agrární komora Most

Dělnická 33, Most - Velebudice

IČ 48293865

tel. 602 517 070 (ředitel Ing. Jan Veleba) 
tel. 602 741 110 (Radka Plachá)  

mail: komoramost@komoramost.cz

Okresní agrární komora Louny

Mostecká 2580, 438 01 Žatec

IČ 62244442

tel. 602 481 995 

mail: oakln@czhops.cz

Předseda:

 Ing. Václav Drhlík, tel. 722 949 622

Místopředseda:

 Ing. Jan Cihlář, tel. 775 999 328 
 Jaroslav Šůma, tel. 606 127 252

Předseda:

 Ing. Lenka Vošahlíková

Místopředseda:

 Ing. Ivo Bednár, tel. 777 839 188 
 

Agrární komora Děčín - Ústí nad  
Labem, z.s.

U Obory 262/2, 405 02 Děčín VII - 
Chrochvice

IČ 05460476

mail: akdecin@seznam.cz 
 sip.jarek@seznam.cz

Předseda:

 Ing. Jaromír Šíp, tel. 602 158 648

Místopředseda:

 Tomáš Vodička   

mailto:info%40oakchomutov.cz%20?subject=
mailto:oakchomutov%40gmail.com%20?subject=
mailto:aklitomericka%40tiscali.cz%20?subject=
mailto:komoramost%40komoramost.cz?subject=
mailto:oakln%40czhops.cz?subject=
mailto:akdecin%40seznam.cz?subject=
mailto:sip.jarek%40seznam.cz%20?subject=

